
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  ردیف

1 

اگر اندیشه ات را به کار گیری تا بتوانی به راز آفرینش پی ببری دلایلی روشن به تو خواهند گفت که آفریننده مورچه کوچک همان 

آفریننده درخت بزرگ خرماست. به مورچه و جثه ی آن بنگر که چگونه عظمت خلقت او با چشم و اندیشه انسان درک نمی شود. 

 رود و برای به دست آوردن روزی خود تلاش می کند.  نگاه کن چگونه روی زمین راه می

 

دشمنان تیره رای و خیره روی ما نیز به ناچار این سرزمین را بدین نام سپند و ارجمند می نامند و ایرانیان را به پاس آزادگی شان می 

 رهنگ بوده است.ستایند. بدین سان برترین و گرامی ترین رمغان ایران به دیگر سرزمین ها اندیشه و خرد و ف

آری میهن شکوهمند ما، این خاستگاه بخردان و دانایان، این کانون روشنی و راستی، این کشور مردان گُرد، یلان پر دل، دلیران و 

 شیران، پهلوانانی نامدار، سرزمینی است که ما بدان می نازیم و سر از همگنان بر می افرازیم.

 

او کار است. چون بهلول به ویرانه ای رسید بازنشست. جنید به او رسید. بهلول پرسید: آیا سخن شیخ در پی او روان شد و گفت: مرا با 

ل بهلو گفتن خود را می دانی؟  عرض کرد: آری به قدر می گویم و بی موقع و بی حساب نمی گویم. به قدر فهم مستمعان می گویم.

 ست و برفت.گفت: چه جای طعام خوردن که سخن گفتن هم نمی دانی. پس برخا

 

چند روز پس از آبله کوبی به امیر خبر دادند که مردم از روی جهل و نادانی  و خرافات حاضر نیستند واکسینه شوند و در تمام شهر 

تهران عده ی کمی آبله کوبیده اند. امیر سخت نگران شد. از قضا در همان روز مردی را که طفلش در اثر آبله مرده بود به نزد او 

. امیر به پدرش گفت: ما که برای نجات بچه هایتان آبله کوب فرستادیم. مرد با اندوه فراوان گفت جناب امیر گفته بودند اگر آوردند 

 آبله بکوبیم بچه جن زده می شود.

 

خز مردی در راهی می رفت و درمی چند در آستین داشت و در عقیدتش خلل بود. یکی او را گفت کجا می روی؟ گفت درمی دارم به 

 فروشان می شوم تا خزی خرم. خجل وار بازگشت و به اتفاق هم آن مرد به او بازخورد و گفت: خز خریدی؟ گفت زر ببردند انشاالله.

 

شکسپیر می گوید روزگار دریایی است که کشتی زندگی ما بر روی آن به سوی ساحل مقصود می رود. این دریای بزرگ همیشه در 

رام باشد مسلما فردا توفانی خواهد شد. بنابراین وقتی آرام است فرصت را غنیمت بشمارید. بسا اشخاص که آ است. اگر امروز جزر و مد

 در نتیجه ی غفلت از گذر عمر استفاده نکردند و به اعماق این دریا فرو رفتند.

 

ادبیات به یاری ابزارها و عوامل گوناگون پدید می آید. نخستین ابزار پیدایش ادبیات زبان است. زبان عامل انسجام و وحدت همه ی 

 اقوام یک سرزمین است. زبان هر جامعه در هر دوره ای نماینده ی فکر و فرهنگ همان روزگار است. 

ذار فرزانه ی انقلاب اسلامی و با تکیه بر تعالیم الهی سه اصل اساسی استقلال، مردم دین باور و انقلابی ایران به پیشوایی بنیان گ

  ازادی، جمهوری اسلامی را از همان آغاز به عنوان هدف اصلی خود به جهانیان اعلام کردند.
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